1

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH              Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU

 Số 49/TB-TVG  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Về thứ tự làm thủ tục nhập học đối với học sinh lớp 10 trúng tuyển vào trường

thực hiện giãn cách phòng chống dịch bệnh Covid-19

Năm học: 2020 – 2021

Do tình hình dịch bệnh Covid-19 đang có những diễn biến mới phức tạp, đồng thời thực hiện

theo chỉ đạo của các cấp về các biện pháp phòng chống dịch bệnh , trường THPT Trần Văn Giàu

kính mong quý Cha mẹ học sinh đến làm thủ tục nhập học tại trường phối hợp thực hiện các biện

pháp sau:

1. Học sinh và Cha mẹ học sinh nên liên hệ với trường THCS để rút hồ sơ cấp 2 trước khi đến

trường THPT Trần Văn Giàu để tránh đi lại nhiều lần.

2. Thực hiện đúng các quy trình phòng chống dịch bệnh do nhà trường thực hiện (đo thân nhiệt,

rửa tay sát khuẩn, đeo khẩu trang, giãn cách, …)

3. Để tránh tình trạng tập trung đông người cùng một lúc, thực hiện việc giãn cách, đề nghị học

sinh và cha mẹ đến trường làm thủ tục nhập học theo thứ tự thời gian như sau:

Stt
Thời gian Số thứ tự học sinh theo danh sách trúng

tuyển Ngày Buổi

1 12/8/2020 Sáng Từ 001 đến 100

2 12/8/2020 Chiều Từ 101 đến 200

3 13/8/2020 Sáng Từ 201 đến 300

4 13/8/2020 Chiều Từ 301 đến 400

5 14/8/2020 Sáng Từ 401 đến 500

6 14/8/2020 Chiều Từ 501 đến 600

7 15/8/2020 Sáng Từ 601 đến 676

8
Từ chiều 15/8 đến hết 16g30 ngày

22/8/2020

Nhận bổ sung các hồ sơ chưa làm thủ tục

trong các buổi trước theo thứ tự trên

Trước khi đến lượt làm thủ tục, Cha mẹ học sinh và học sinh có thể xem trước thông tin và

cập nhật các thông báo của nhà trường về thủ tục, quy trình làm hồ sơ nhập học tại trang thông tin

điện tử https://thpttranvangiau.hcm.edu.vn.

Để cùng cộng đồng chung tay phòng chống dịch bệnh Covid-19 hiệu quả, tránh bùng phát

trở lại trên diện rộng, kính mong quý cha mẹ học sinh và các em học sinh sắp xếp thời gian đi lại

hợp lý, hợp tác với nhà trường thực hiện nghiêm túc quy trình phòng bệnh và thứ tự làm thủ tục

nhập học sinh như trên.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Học sinh và cha mẹ học sinh;

- Giáo viên, nhân viên;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Chính

https://thpttranvangiau.hcm.edu.vn/

2